[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

НИЖНЕЯБЛОЧНОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  18.01.2016  г.

                                                     №  32
Об утверждении Плана-графика перехода  на предоставление  муниципальных  услуг в электронной    форме
В соответствии  Федеральным   законом от 27.07.2010 г.  № 210-ФЗ «Об организации представления государственных и муниципальный услуг», Уставом Нижнеяблочного сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области, администрация Нижнеяблочного  сельского поселения Котельниковского  муниципального района  Волгоградской области
постановляет:

      1.Утвердить прилагаемый План-график перехода на предоставление

         муниципальных услуг   в электронной форме.

       2 .Постановление  администрации Нижнеяблочного сельского  поселения

          Котельниковского  муниципального  района Волгоградской области от
          11.04.2013 г. № 14 «Об утверждении   Плана-графика перехода  на

          предоставление в электронном виде муниципальных услуг администрации
          Нижнеяблочного сельского поселения Котельниковского муниципального

          района Волгоградской области»  считать утратившим силу.
     3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его  официального

        обнародования .

          Глава Нижнеяблочного

           сельского поселения

                   С.Ф.Тыщенко

План-график
перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме

	N
	Наименование услуги, предоставляемой в Нижнеяблочном сельском поселении
	Ответственный исполнитель

	Сроки реализации этапов перехода на предоставление муниципальных услуг в электронном виде*

	1 этап (размещение информации об услуге (функции) в Сводном реестре государственных и муниципальных услуг (функций) и на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций))

2 этап (размещение на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) форм заявлений и иных документов, необходимых для получения соответствующих услуг, и обеспечение доступа к ним для копирования и заполнения в электронном виде)
	3 этап (обеспечение возможности для заявителей в целях получения услуги представлять документы в электронном виде с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций))
	4 этап (обеспечение возможности для заявителей осуществлять с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) мониторинг хода предоставления услуги (исполнения функции))
	5 этап обеспечение возможности получения результатов предоставления услуги в электронном виде на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций), если это не запрещено федеральным законом

	1.
	Предоставление выписок об объектах учета из реестра муниципального имущества
	Администрация Нижнеяблочного  сельского поселения
	до 1 апреля 2016 года
	до 1 июня 2016 года
	до 1 мая 2017 года

до 1 июля 2017 года

	2
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная  собственность на которые не разграничена и распоряжение которыми в соответствии с действующим законодательством осуществляется органом местного самоуправления, собственникам расположенных на них зданий, строений, сооружений

	Администрация Нижнеяблочного  сельского поселения
	до 1 апреля 2016 года
	до 1 июня 2016 года
	до 1 мая 2017 года
	до 1 июля 2017 года

	3
	Предоставление в аренду объектов, находящихся в муниципальной собственности
	Администрация  Нижнеяблочного сельского поселения
	до 1 апреля 2016 года
	до 1 июня 2016 года
	до 1 мая 2017 года
	до 1 июля 2017 года

	4
	Принятие граждан на учёт в качестве  нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма

	Администрация Нижнеяблочного сельского поселения
	до 1 апреля 2016 года
	до 1 июня 2016 года
	до 1 мая 2017 года
	до 1 июля 2017 года

	5
	Оказание муниципальной услуги библиотечное обслуживание населения
	Администрация Нижнеяблочного
сельского поселения
	до 1 апреля 2016 года
	до 1 июня 2016 года
	до 1 мая 2017 года
	до 1 июля 2017 года

	6
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и  гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий

	Администрация  Нижнеяблочного сельского поселения
	до 1 апреля 2016 года
	до 1 июня 2016 года
	до 1 мая 2017 года
	до 1 июля 2017 года

	7
	Предоставление информации о проведении физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий

	Администрация Нижнеяблочного сельского поселения
	до 1 апреля 2016 года
	до 1 июня 2016 года
	до 1 мая 2017 года
	до 1 июля 2017 года

	8
	Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов
	Администрация  Нижнеяблочного сельского поселения
	до 1 апреля 2016 года
	до 1 июня 2016 года
	до 1 мая 2017 года
	до 1 июля 2017 года

	9
	Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений муниципального жилищного фонда в порядке приватизации

	Администрация Нижнеяблочного сельского поселения
	до 1 апреля 2016 года
	до 1 июня 2016 года
	до 1 мая 2017 года
	до 1 июля 2017 года

	10
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилых помещений

	Администрация Нижнеяблочного сельского поселения
	до 1 апреля 2016 года
	до 1 июня 2016 года
	до 1 мая 2017 года
	до 1 июля 2017 года

	11
	Выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилых помещений в нежилые помещения или нежилых помещений в жилые помещения
	Администрация Нижнеяблочного  сельского поселения
	до 1 апреля 2016 года
	до 1 июня 2016 года
	до 1 мая 2017 года
	до 1 июля 2017 года

	12
	Выдача градостроительных  планов  земельных  участков
	Администрация Нижнеяблочного  сельского поселения
	до 1 апреля 2016 года
	до 1 июня 2016 года
	до 1 мая 2017 года
	до 1 июля 2017 года

	13
	Предоставление разрешений на условно разрешенный вид использования земельного участка и (или) объекта капитального строительства
	Администрация Нижнеяблочного  сельского поселения
	до 1 апреля 2016 года
	до 1 июня 2016 года
	до 1 мая 2017 года
	до 1 июля 2017 года

	14
	Предоставление муниципальной услуги по выдачи справок, выписок из похозяйственных книг администрации Нижнеяблочного сельского поселения
	Администрация Нижнеяблочного  сельского поселения
	до 1 апреля 2016 года
	до 1 июня 2016 года
	до 1 мая 2017 года
	до 1 июля 2017 года

	15
	Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в собственности Нижнеяблочного сельского  поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области, а также земель или земельных участков государственная собственность на которые не разграничена и расположенных на части территории Нижнеяблочного сельского  поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области, в отношении которых  утверждены правила землепользования и застройки, без предоставления земельных участков и установления сервитута »

	Администрация Нижнеяблочного  сельского поселения
	до 1 апреля 2016 года
	до 1 июня 2016 года
	до 1 мая 2017 года
	до 1 июля 2017 года

	16
	Установление сервитутов в отношении земельных участков, находящихся в собственности Нижнеяблочного сельского  поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области
	Администрация Нижнеяблочного  сельского поселения
	до 1 апреля 2016 года
	до 1 июня 2016 года
	до 1 мая 2017 года
	до 1 июля 2017 года

	17
	Предварительное согласование предоставления земельного участка
	Администрация Нижнеяблочного  сельского поселения
	до 1 апреля 2016 года
	до 1 июня 2016 года
	до 1 мая 2017 года
	до 1 июля 2017 года

	18
	Предоставление земельного участка в безвозмездное пользование
	Администрация Нижнеяблочного  сельского поселения
	до 1 апреля 2016 года
	до 1 июня 2016 года
	до 1 мая 2017 года
	до 1 июля 2017 года

	19
	Предоставление земельного участка в постоянное (бессрочное) пользование
	Администрация Нижнеяблочного  сельского поселения
	до 1 апреля 2016 года
	до 1 июня 2016 года
	до 1 мая 2017 года
	до 1 июля 2017 года

	20
	Продажа или предоставление земельного участка в аренду без проведения торгов

	Администрация Нижнеяблочного  сельского поселения
	до 1 апреля 2016 года
	до 1 июня 2016 года
	до 1 мая 2017 года
	до 1 июля 2017 года

	21
	Подготовка и (или) утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории
	Администрация Нижнеяблочного  сельского поселения
	до 1 апреля 2016 года
	до 1 июня 2016 года
	до 1 мая 2017 года
	до 1 июля 2017 года

	22
	Предоставление земельного участка, на котором расположены объекты незавершенного строительства, для завершения их строительства

	Администрация Нижнеяблочного  сельского поселения
	до 1 апреля 2016 года
	до 1 июня 2016 года
	до 1 мая 2017 года
	до 1 июля 2017 года

	23
	Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования земельными участками, находящимися в собственности Нижнеяблочного сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области , а также земельными участками государственная собственность на которые не разграничена

	Администрация Нижнеяблочного  сельского поселения
	до 1 апреля 2016 года
	до 1 июня 2016 года
	до 1 мая 2017 года
	до 1 июля 2017 года

	24
	Прекращение права пожизненного  наследуемого владения земельными участками, находящимися в собственности Нижнеяблочного сельского  поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области, а также земельными участками государственная собственность на которые не разграничена

	Администрация Нижнеяблочного сельского поселения
	до 1 апреля 2016 года
	до 1 июня 2016 года
	до 1 мая 2017 года
	до 1 июля 2017 года

	25
	Уточнение сведений о земельном участке (изменение вида разрешенного использования, адреса, уточнение местоположения границы и площади земельного участка
	Администрация Нижнеяблочного сельского поселения
	до 1 апреля 2016 года
	до 1 июня 2016 года
	до 1 мая 2017 года
	до 1 июля 2017 года

	26
	Предоставление земельного участка гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно

	Администрация Нижнеяблочного
сельского поселения
	до 1 апреля 2016 года
	до 1 июня 2016 года
	до 1 мая 2017 года
	до 1 июля 2017 года

	27
	Продажа или предоставление земельного участка в аренду на торгах, проводимых  в форме аукционов  по инициативе заинтересованных    в предоставлении  земельного  участка  гражданина или юридического лица

	Администрация Нижнеяблочного сельского поселения
	до 1 апреля 2016 года
	до 1 июня 2016 года
	до 1 мая 2017 года
	до 1 июля 2017 года

	28
	Предоставление земельного участка гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»

	Администрация Нижнеяблочного
сельского поселения
	до 1 апреля 2016 года
	до 1 июня 2016 года
	до 1 мая 2017 года
	до 1 июля 2017 года

	29
	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на котором расположены здания, сооружения.
	Администрация Нижнеяблочного  сельского поселения
	до 1 апреля 2016 года
	до 1 июня 2016 года
	до 1 мая 2017 года
	до 1 июля 2017 года

	30
	Предоставление земельных участков отдельным категориям граждан, установленным Законом Волгоградской области от 14.07.2015 г. № 123-ОД «О предоставлении земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, в собственность граждан бесплатно

	Администрация Нижнеяблочного  сельского поселения
	до 1 апреля 2016 года
	до 1 июня 2016 года
	до 1 мая 2017 года
	до 1 июля 2017 года

	31
	Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников в населенных пунктах
	Администрация Нижнеяблочного  сельского поселения
	до 1 апреля 2016 года
	до 1 июня 2016 года
	до 1 мая 2017 года
	до 1 июля 2017 года